
Toruń, dnia 17.11.2023 r. 
 

 
Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego 

 
 
Udzielam wyjaśnień treści zapytania ofertowego do pytań które wpłynęły dnia 16.11.2023 r. w poniższym zakresie: 
 
 
ZADANIE 1, 2 i 3  
 
Pytanie 1 
Prosimy o zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.11.2023 r. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 28.11.2023 r. 

 

ZADANIE 1 

Pytanie 1 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie w polisie zapisów związanych z Covid – 19 w niniejszej treści: 
„Niniejsza umowa ubezpieczenia pokrywa wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej). Oznacza to, że niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne 
uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 
utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą 
umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych 
z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów 
związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii 
lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może 
być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego 
dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest 
między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub 
samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości 
lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych 
zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.” 
Warunek konieczny do złożenia oferty. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie w polisie zapisów w poniższej treści: 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w transporcie 
zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)  
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych 
zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:  

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;  
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych;  
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych;  
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z 
jakichkolwiek Danych elektronicznych;  
jako konsekwencje:  

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;  
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;  



(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio 
spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.  

Definicje:  
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:  
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, 
technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane 
przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny 
system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 
lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.  
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń 
sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i 
wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych.  
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane 
przez system komputerowy.  
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania 
lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego 
negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 
(zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 
„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.  
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.  
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne 
straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była 
ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio 
spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 
sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.  
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi warunkami 
ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą 
lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 
elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 
elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 
Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe 
Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Warunek konieczny do złożenia oferty. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie w OC poniższego zapisu: 
„Podlimit dla rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego w wysokości 
100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 
T.U.  nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.”   
Warunek konieczny do złożenia oferty. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o wprowadzenie zapisu, że dla Samorządów oraz innych jednostek, które wydają jakiekolwiek decyzje 
administracyjne, wyłączeniu podlegają decyzje administracyjne dotyczące wszelkich roszczeń bezpośrednich i 
pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 
Warunek konieczny do złożenia oferty. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 



 
Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w SWZ. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 6 
W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych prosimy o informację na temat rodzaju 
zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający stosuje zabezpieczenia zgodne z przepisami i wymogami p.poż. Budynki są wyposażone w gaśnice, 
przed budynkami oraz na PSZOK znajdują się hydranty p.poż.  
 
Pytanie 7 
Prosimy o informację na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego i 
jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie 
zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń. 
 
Odpowiedź 
Teren Zamawiającego jest ogrodzony, budynki administracyjne oraz polegające obowiązkowej ochronie 
wyposażone są system alarmowy, teren bazy Zamawiającego, Stacji Uzdatniania Wody oraz oczyszczalni ścieków 
wyposażony jest CCTV. Zamawiający posiada zawartą umowę z agencją ochrony w zakresie m.in. monitoringu 
elektronicznego, kontroli doraźnej i grupy interwencyjnej.   
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości 
odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9 
Prosimy  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których 
budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć 
wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje: 
Poz. 2 wykazu budynków – wymiana pokrycia dachowego wraz z częściową wymianą konstrukcji dachu; 
Poz. 7 wykazu budynków – termomodernizacja budynku wraz z pokryciem dachowym; 
Poz. 8 wykazu budynków – wymiana pokrycia dachowego nad warsztatem samochodowym. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane 
prace oraz ich wartość. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie planuje w okresie najbliższych 2 lat prowadzenia znaczących prac remontowych. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie 
tej lokalizacji. 
 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) mienie wyłączone z eksploatacji  
b) pustostany 
c)  budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.  
 



W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o: 
- wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia.   
- zgodę na o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia.  
 
W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o 
ograniczenie zakresu do ryzyk wybuch, pożar, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego z limitem 
odpowiedzialności do   200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.  
 
W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że największa łączna suma ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji wynosi 
6.675.300,42 zł – oczyszczalnia ścieków ul. Mleczarska 16, 87-500 Rypin.  
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia, o którym mowa powyżej. 
 
Pytanie 12 
W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego 
pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu 
zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, 
oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).  
 
Odpowiedź 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 13 
Prosimy o podanie planów przyszłego zagospodarowania obiektów nieużywanych. 
 
Odpowiedź 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia. 
 
Pytanie 15 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający nadal posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów, 
punktem PSZOK? Jeżeli sytuacja uległa zmianie wówczas prosimy o podanie poniższych informacji: 
a) Gdzie się znajduję – adres 
b) Od kiedy funkcjonuje 
c) Na jak dużym obszarze 
d) Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e) Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie  
f) W przypadku PSZOK proszę o informację jak długo odpady są przechowywane przez Klienta zanim zostaną 
przekazane do miejsca docelowego i  w jaki sposób są przechowywane.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że od połowy 2013 roku na terenie swojej bazy tj. ul. Elizy Orzeszkowej 4, 87-500 Rypin w 

związku z uzyskanymi zamówieniami publicznymi prowadzi na rzecz Gminy Miasta Rypin Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. PSZOK prowadzony jest w magazynie odpadów o pow. 25,04 m2 (obiekt nr 7 - 

baza PK KOMES) – oraz magazynie wiata o pow. 286,90 m2, a także na dwóch placach o powierzchni 1 000 m2 i 

400 m2. Odpady przechowywane zgodnie z okresami i w sposób wskazany w posiadanym zezwoleniu na zbieranie 

odpadów. Zamawiający nie planuje jego zamknięcia. 

Pytanie 17 



Czy ubezpieczenie mają być objęte instalacje solarne /w szczególności  fotowoltaiczne/ prosimy  o podanie ich 
wartości adresu lokalizacji, sposobu zabezpieczenia przeciw kradzieżowego, informacji czy są wśród nich 
zamontowane u osób prywatnych, poza budynkami Zamawiającego wraz ze wskazaniem ich sumy ubezpieczenia. 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla takich instalacji w wys. 100.000,00 zł i franszyzy  redukcyjnej w wys. 1 
000,00 PLN. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie posiada instalacji solarnych. 
 
Pytanie 18 
Prosimy opis zabezpieczania placów o których mowa w Klauzula włączenia do ubezpieczenia szkód polegających 
na kradzieży mienia z placu na terenie ubezpieczonych lokalizacji - prosimy o określenie rodzaju mienia, jego  
zabezpieczenia oraz wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił już odpowiedź (pytanie nr 7). 
 
Pytanie 19 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w zakresie Klauzuli udzielenia 
ochrony ubezpieczeniowej dla mienia znajdującego się pod ziemią – chodzi o wodociągi, kanalizację sanitarną oraz 
deszczową.  Prosimy o wprowadzenie zgody na limit 500 000,00 PLN dla tego rodzaju mienia oraz wprowadzenia 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający zgadza się jedynie na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN. 
 
Pytanie 20 
Klauzula notyfikowania zmian ryzyka – prosimy o usunięcie klauzuli z klauzul obligatoryjnych. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 21 
Klauzula kosztów dodatkowych - prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 
PLN w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 22 
Klauzula pokrycia uzasadnionych i udokumentowanych kosztów poszukiwania miejsca wycieku i usunięcia awarii 
- prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23 
Klauzula włączająca do ochrony ubezpieczeniowej szkody polegające na kradzieży mienia znajdującego się na 
zewnątrz budynków - prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej 
szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24 
Klauzula włączenia do ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej (bez włamania) - prosimy o zgodę na wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie.  
Prosimy o włączenie zapisu: 
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego 
działania umyślnego ubezpieczającego” . 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy, natomiast akceptuje treść zaproponowanego zapisu. 



 
Pytanie 25 
Klauzula dokumentów - prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w 
każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 26 
Klauzula włączenia do ubezpieczenia szkód polegających na kradzieży mienia z placu na terenie ubezpieczonych 
lokalizacji - prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN w każdej szkodzie.  
 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 27 
Klauzula przepięć - prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej 
szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 28 
Prosimy o wprowadzenie na ryzyko pękania rur na skutek niskich temperatur limitu 200.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia i franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 29 
W związku z zapisami klauzuli szkód w instalacjach elektrycznych prosimy o udzielenie informacji o stanie instalacji 
elektrycznej. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że stan instalacji elektrycznej jest dobry.  
 
Pytanie 30 
Klauzula systemów zabezpieczeń przeciwpożarowych, Klauzula systemów zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i 
przeciwrabunkowych – prosimy o usunięcie klauzul z klauzul obligatoryjnych i zmianę treści klauzuli na: 
 
Klauzula akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 
 
W odniesieniu do zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych Ubezpieczyciel przyjmuje do 
wiadomości stan zabezpieczeń w poszczególnych lokalizacjach i rozumie, że zabezpieczenia te w trakcie trwania 
ochrony ubezpieczeniowej nie ulegną pogorszeniu. Nowe, zgłaszane do ubezpieczenia lokalizacje wymagają 
akceptacji zabezpieczeń ze strony ubezpieczyciela. Oznacza to, że w przypadku istnienia zabezpieczeń nie 
spełniających oczekiwań, ubezpieczyciel ma prawo odmówić przyjęcia nowej lokalizacji i sformułować obligatoryjne 
zalecenia w sprawie minimalnego poziomu zabezpieczeń. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 31 
Klauzula włączenia do ubezpieczenia szkód polegających na kradzieży mienia z placu na terenie ubezpieczonych 
lokalizacji - prosimy o zmianę treści: 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia przyjętych 
we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
zakresem ubezpieczenia zostaje objęte mienie, składowane na placu składowym, z wyłączeniem mienia, dla 
którego takie składowanie jest niezgodne z wymogami producenta lub dostawcy. Warunkiem ochrony od kradzieży 
z włamaniem jest prawidłowe zabezpieczenie placu. 
Za prawidłowo zabezpieczony uważa się plac składowy spełniający łącznie poniższe warunki: 
- będący pod stałym dozorem osobowym całodobowym lub w godzinach po zakończeniu działalności 



Ubezpieczonego, przy czym za dozór osobowy uważa się strzeżenie miejsca ubezpieczenia przez strażnika firmy 
ochrony mienia lub pracownika Ubezpieczonego; 
- trwale ogrodzony 
- zamknięty (brama wjazdowa zamknięta na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub jedną kłódkę 
wielozastawkową) 
- należycie oświetlony; 
Pojazdy na placu muszą być zamknięte na klucz oraz mieć włączone wszystkie zabezpieczenia przeciw 
kradzieżowe. Kluczyki do pojazdów muszą znajdować się w budynku w pomieszczeniu zamkniętym na klucz, w 
zamkniętej szafce lub sejfie - bez dostępu do nich osób trzecich lub być w posiadaniu osoby upoważnionej przez 
Ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 32 
Klauzula katastrofy budowlanej - prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 500,00 
PLN w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 33 
Klauzula graffiti - prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej 
szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 34 
Klauzula ubezpieczenia oszklenia – prosimy o zmianę treści klauzuli i wprowadzenie podlimitu oraz franszyzy 
redukcyjnej dla klauzuli: 
 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony 
umowy ubezpieczenia uzgadniają co następuje:  
1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową stałe oszklenia zewnętrzne i wewnętrzne budynków, lokali, 
pomieszczeń użytkowych, które zostały zainstalowane zgodnie z ich przeznaczeniem. Są to w szczególności:  

1) szyby okienne i drzwiowe,  
2) oszklenie ścian i dachów,  
3) szyby pancerne,  
4) oszklenie mebli, gablot reklamowych, kontuarów, stołów i lad sprzedażnych,  
5) osłony kontuarów, kabin, boksów i inne przegrody ścienne,  
6) lustra  
7) szyldy, transparenty,  
8) witraże  
9) rurki neonowe, tablice świetlne,  
10) wykładziny szklane i kamienne  
11) budowle i konstrukcje wykonane z elementów szklanych lub minerałów i ich imitacji oraz tworzyw sztucznych.  

2. Na wniosek ubezpieczającego i za opłatą dodatkowej składki, Ubezpieczyciel może rozszerzyć ochronę 
ubezpieczeniową o tablice reklamowe usytuowane przy trasach komunikacyjnych.  
3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:  

1) szyb w pojazdach i innych środkach transportowych,  
2) wartości artystycznej witraży i szkła artystycznego,  
3) szklarni. 

4. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu przedmiotu 
ubezpieczenia powstałych wskutek jego stłuczenia lub uszkodzenia.  
5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek:  

1) wymiany lub wymontowywania ubezpieczonego przedmiotu, w czasie prac konserwacyjnych, naprawczych lub 
przewozu,  
2) złego montażu lub niewłaściwej technologii wykonania,  
3) niewłaściwego działania lub wady urządzeń neonowych. 

6. Limit odpowiedzialności dla szyb i innych przedmiotów szklanych określa Ubezpieczający, kierując się 
wysokością przewidywanej maksymalnej szkody. Limit odpowiedzialności - 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  



7. W przypadku zaistnienia szkody wysokość odszkodowania ustala się na podstawie udokumentowanych 
wydatków na zakup lub naprawę zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia, tego samego rodzaju, gatunku, 
materiału i wymiarów, wg cen obowiązujących w dniu powstania szkody.  
8. W granicach sumy ubezpieczenia Ubezpieczyciel. pokrywa także poniesione przez ubezpieczającego koszty:  

1) zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego mienia przed dalszą szkodą, jeżeli zastosowane środki były 
właściwe, chociażby okazały się bezskuteczne,  
2) demontażu i montażu,  
3) transportu,  
4) wykonania znaków reklamowych i informacyjnych  
5) koszty ustawienia i rozebrania rusztowań i drabin w celu wstawienia szyb oraz demontażu lub naprawy 
instalacji świetlnych i neonowych.  

 
Proponowany podlimit 5 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Franszyza redukcyjna w każdej szkodzie: 500,00 PLN 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 35 
W nawiązaniu do zapisu w klauzuli ubezpieczenia oszklenia dotyczącego likwidacji szkód dla ryzyka ubezpieczenia 
szyb od stłuczenia, prosimy o rezygnację z zapisu i wprowadzenie klauzuli o treści: 
Klauzula likwidacji drobnych szkód 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana wartość nie 
przekracza 10 000,00 PLN na dzień jej powstania, Ubezpieczony  lub Ubezpieczający  ma prawo po zgłoszeniu 
szkody do Ubezpieczyciela  do samodzielnej likwidacji takiej szkody, sporządzając pisemny protokół zawierający: 

a) datę sporządzenia protokołu 
b) dane i podpis  osoby sporządzającej protokół 
c) datę wystąpienia szkody 
d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej wystąpienia) 
e) wykaz uszkodzonego mienia  
f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody 
g) szacunkową wartość szkody  
h) dokumentację fotograficzną. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody Ubezpieczony lub Ubezpieczający dostarczy 
do Ubezpieczyciela  oprócz ww. protokołu, dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania, 
tj.: faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu), kosztorys naprawy, inne 
dokumenty, jakich Ubezpieczyciel  odpowiednio do stanu rzeczy może zażądać. 
Niezależnie od powyższych postanowień Ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o szkodzie policję, jeśli 
zachodzi podejrzenie, że szkoda jest wynikiem przestępstwa. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 36 
Klauzula ryzyka dewastacji/wandalizmu – prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
500,00 PLN w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 37 
Klauzula udzielenia ochrony ubezpieczeniowej dla budowli oraz pozostałej infrastruktury technicznej -  prosimy o 
zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 38 
Klauzula udzielenia ochrony ubezpieczeniowej dla mienia znajdującego się pod ziemią – prosimy o wprowadzenie 
limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz na wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN w każdej szkodzie.  
 



Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 39 
Klauzula ubezpieczenia gotówki w transporcie - prosimy o zmianę zapisów na poniższe: 
 
Odpowiedzialność za szkody w wartościach pieniężnych powstałe w wyniku rabunku podczas transportu 
ograniczona jest limitem do 30.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, jeżeli transport 
chroniony jest wyłącznie przez osobę transportującą w rozumieniu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie wymagań jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i 
transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 40 
Klauzula uderzenia pojazdu – prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN 
w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 41 
Klauzula szkód w instalacjach elektrycznych – prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 42 
Ubezpieczenie maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych – prosimy o zgodę na ubezpieczenie maszyn w 
ramach klauzuli o treści:  
 
Klauzula ubezpieczenia maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych  
 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że:  
1. Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych rozszerzone zostaje 
o ryzyko szkód elektrycznych w maszynach elektrycznych.  
2. Przedmiotem ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli są, zgłoszone do ubezpieczenia i wyszczególnione 
w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, czynne i zainstalowane na stanowiskach pracy 
maszyny, urządzenia i aparaty elektroenergetyczne (takie jak silniki, generatory, prądnice, transformatory), zwane 
dalej maszynami elektrycznymi.  
3. Ochroną ubezpieczeniową udzielaną na podstawie niniejszej umowy objęte są maszyny elektryczne użytkowane 
zgodnie z ich przeznaczeniem w związku z prowadzoną przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego działalnością 
gospodarczą, zabezpieczone zgodnie z wymogami eksploatacji danej maszyny, według obowiązujących norm i 
stanowiące własność lub znajdujące się w posiadaniu Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie tytułu 
prawnego.  
4. Maszyny elektryczne, określone w ust. 2 i 3, objęte są ubezpieczeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
w miejscu wskazanym w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.  
5. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w ubezpieczonych maszynach elektrycznych, spowodowane 
działaniem prądu elektrycznego, na skutek wystąpienia co najmniej jednego z następujących zdarzeń:  

1) niezadziałania wymaganych zabezpieczeń chroniących maszyny elektryczne,  
2) zmiany napięcia zasilania poniżej lub powyżej napięcia znamionowego,  
3) zaniku napięcia jednej lub kilku faz,  
4) zmiany częstotliwości prądu elektrycznego,  
5) uszkodzenia izolacji,  
6) zwarcia (spięcia).  

6. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyłączone z zakresu ubezpieczenia, a ponadto za 
szkody powstałe:  

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze 
sobą mechanicznie i elektrycznie - przewody, słupy linii napowietrznej i wszelkie urządzenia będące częścią takiej 



instalacji służące do rozdziału (łączniki wszelkiego rodzaju) i przetwarzania (transformatory). Wyłączenie to 
obejmuje wszelkie linie elektryczne, telefoniczne, telegraficzne i wszelkie inne i dotyczy linii zewnętrznych 
zarówno nadziemnych jak i podziemnych;  
2) wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów w produkcji, w tym 
wad ukrytych, jeżeli zgodnie z obowiązującym prawem lub umową za szkodę odpowiedzialny jest producent lub 
dostawca;  
3) w okresie gwarancyjnym, za które gwarant odpowiedzialny jest ustawowo lub umownie;  
4) w okresie napraw i prób;  
5) w maszynach, w których nie prowadzono potwierdzonych protokołem badań eksploatacyjnych zgodnie z 
obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn elektrycznych, jeżeli niedopełnienie obowiązku badań było 
przyczyną szkody lub spowodowało zwiększenie rozmiaru szkody;  
6) wskutek przyczyny mechanicznej;  
7) wskutek wad i usterek ujawnionych przed zawarciem umowy ubezpieczenia lub istniejących w chwili zawarcia 
umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający / Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej 
staranności mógł się dowiedzieć;  
8) w wyniku naturalnego zużycia lub długotrwałej degradacji właściwości użytkowych maszyn elektrycznych;  
9) wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury dużej mocy lub aparatury 
rozdzielczej w rozdzielniach; 
10) we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach topikowych, stycznikach, 
odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, grzejnych urządzeniach elektrycznych;  
11) w transformatorach starszych niż 25 lat.  

7. W ramach niniejszej klauzuli suma ubezpieczenia (limit odpowiedzialności) ustalana jest w systemie na pierwsze 
ryzyko, w oparciu o wysokość przewidywanej prawdopodobnej maksymalnej szkody, jaka może powstać wskutek 
jednego zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.  
8. Podstawą do wyliczenia składki jest:  

1) łączna moc znamionowa wszystkich zainstalowanych maszyn elektrycznych, służących do wytwarzania 
(wyrażona w kilowatach kW) lub przetwarzania (wyrażona w kilovoltoamperach kVA) energii elektrycznej,  
2) przeciętnej krajowej ceny 1 kWh energii elektrycznej dla odbiorców przemysłowych,  
3) rodzaju prowadzonej działalności przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego.  

9. Odszkodowanie ustala się w kwocie odpowiadającej wysokości szkody według cen z dnia jej powstania.  
10. Za wysokość szkody przyjmuje się:  

1) koszt zakupu nowej maszyny elektrycznej tego samego rodzaju, mocy, typu z uwzględnieniem stopnia 
faktycznego zużycia lub  
2) koszt naprawy zwiększony o koszt transportu, demontażu i montażu potwierdzony rachunkiem wykonawcy lub 
na podstawie kalkulacji sporządzonej przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, jeżeli naprawy dokonano we 
własnym zakresie, w cenach obowiązujących w dniu powstania szkody. Koszty naprawy nie mogą przekraczać 
kosztów, o których mowa w pkt 1.  

11. We wszystkich sprawach nieuregulowanych w niniejszej klauzuli mają zastosowanie postanowienia ogólnych 
warunków ubezpieczenia.  
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 500 000,00 PLN.  
 
Franszyza redukcyjna: franszyza 500,- zł dla maszyn do 10 lat; dla maszyn starszych niż 10 lat - 10 % wartości 
szkody nie mniej niż 2000 zł. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 43 
Klauzula zgłaszania szkód w Ubezpieczenie maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych – prosimy o usunięcie 
klauzuli z klauzul obligatoryjnych. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 44 
Klauzula udzielenia ochrony ubezpieczeniowej podczas remontów modernizacji, inwestycji w środkach trwałych  – 
prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 45 
Klauzula ochrony ubezpieczeniowej dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego podczas montażu demontażu, 



przenoszenia i przewożenia – prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN 
w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 46 
Klauzula ubezpieczenia kamery inspekcyjnej – prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 47 
OC - Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody spowodwane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń 
pokarmowych do wysokości ogólnej sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, - 
prosimy o wprowadzenie zapisu: 
 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i T.U. nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 48 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wynikłe bezpośrednio lub pośrednio z emisji, wycieku lub innej 
formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych do wysokości ogólnej 
sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie podlimitu 2 
000 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 49 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody polegające na niedostarczeniu wody lub dostarczeniu wody o 
niewłaściwych parametrach do wysokości ogólnej sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia - prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na każde zdarzenie: 5% wartości szkody, 
nie mniej niż 500 PLN. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 50 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody w środkach transportu podczas prac ładunkowych do wysokości 
ogólnej sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie 
podlimitu 2 000 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 51 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o czyste straty finansowe z podlimitem odpowiedzialności 200.000 zł na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia z podlimitem dla czystych strat finansowych wyrządzonych 
przez produkt lub wadliwą usługę w wysokości 100.000 zł, - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
zakresie ochrony dla czystych strat finansowych powstałych w związku z produktem lub wadliwością wykonanej 
pracy lub usługi wynosi 5% nie mniej niż 500,00 PLN. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 52  
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody spowodowane przez osoby znajdujące się w stanie nietrzeźwości 
lub pod wpływem środka odurzającego do wysokości ogólnej sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie podlimitu 1 000 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 



okresie ubezpieczenia 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 53 
Prosimy o wprowadzenie limitu do odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem prac 
polegających na wykonywaniu wykopów i przekopów, w tym również powstałe wskutek osiadania gruntu lub 
osunięcia się ziemi do wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 
zastosowanie franszyzy 5% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
ZADANIE 2 
 
Pytanie 1 
Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco: „Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na 
uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia 
eksploatacyjnego.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o zmianę zapisów dotyczących świadczeń w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków: 
na: „Suma ubezpieczenia – 10 000,00 zł na osobę  
- w przypadku śmierci Ubezpieczonego -  świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;  
- w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia; 
- w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości takiego procentu sumy 
ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku na zdrowiu”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o wyrażanie zgody na wprowadzenie wzoru umowy generalnej na wzorze Ubezpieczyciela (z 
uwzględnieniem ramowych warunków ubezpieczenia dotyczących wszystkich ryzyk komunikacyjnych), a w 
przypadku braku zgody prosimy o wyrażenie zgody, by wzór umowy generalnej Ubezpieczyciela stanowił integralną 
cześć zawartej umowy. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
ZADANIE 3 
 
Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie czy zakres  w ramach Zadania 3 dotyczy dyrektywy 2004/35/WE „w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku 
naturalnemu”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, iż wymagany zakres dotyczy zarówno wspomnianej powyżej dyrektywy 2004/35/WE jak i 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich pięciu lat przeprowadzono na terenie jakiegoś rodzaju ankiety, audyty 
czy badania dotyczące środowiska. Jeśli tak to jakie? Jakie były ewentualne uwagi i czy zostały wykonane 
rekomendacje?  
 
Odpowiedź 



Zamawiający informuje, że prowadzi bieżące badania wynikające z posiadanych pozwoleń wodnoprawnych oraz 
zezwoleń na prowadzenie działalności. Podlega cyklicznym kontrolom prowadzonym przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie oraz kontrolom prowadzonym przez Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska. Wszelkie zalecenia i rekomendację są na bieżąco wdrażane. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informację czy na terenie miały uprzednio miejsce akty skażenia środowiska tj. wycieki, emisje, pożary, 
wybuchy? Jakie były ich przyczyny? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dysponuje informacjami we wskazanym zakresie. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o informację czy obecnie występują na terenie skażenia wód gruntowych lub gleby?  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dysponuje informacjami we wskazanym zakresie. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o informację czy prowadzone są przeciwko Ubezpieczonemu sprawy sądowe dotyczące środowiska? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dysponuje informacjami we wskazanym zakresie. Zgodnie z posiadaną wiedzą NIE. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o informację czy występują na terenie studzienki wód gruntowych? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający posiada piezometry.  
 
Pytanie 7 
Prosimy o informację czy obiekt ma pozwolenie na wypuszczanie zanieczyszczeń do wód? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający świadcząc usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania i 
oczyszczania ścieków posiada wymagane prawem pozwolenia wodnoprawne. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o informację gdzie Zamawiający wypuszcza swoje ścieki wodne?  
 
Odpowiedź 
Zamawiający wprowadza ścieki zgodnie z posiadanymi pozwoleniami wodnoprawnymi. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje którymś z następujących planów: Plan postepowanie w 
sytuacjach awaryjnych, Instrukcja prowadzenia składowisk, Plan kontroli wycieków, Plan ochrony 
przeciwpożarowej, Plan lokalizacji z zaznaczonymi budynkami, budowlami, naturalnymi przeszkodami. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający posiada plan postępowania w sytuacjach awaryjnych zawarty w ramach Planu Bezpieczeństwa 
Wody, plan p.poż. PSZOK, oraz plany p.poż. dla wszystkich lokalizacji budynków Zamawiającego. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada Zespół ds. sytuacji awaryjnych? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający posiada Zespół ds. sytuacji awaryjnych. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o informację czy ochrona ma objąć transport odpadów, jeżeli tak to prosimy o liczbę środków transportu z 
podziałem na pojazdy własne i należące do osób trzecich 
 
 



Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż ochrona ubezpieczeniowa winna objąć transport odpadów. Liczba środków transportu 
używanych do transportu odpadów to: 34. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o przedłożenie zaświadczenia szkodowego z okresu ostatnich 3 lat obejmującego zakresem 
ubezpieczenie odpowiedzialności ekologicznej.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający przekazuje w załączeniu. 
 
 
 

Zatwierdzam 
Rypin dn. 17.11.2023 r. 

 
 
 

Mirosław Marynowski – Prezes Zarządu 
 
 


